
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO
IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

                                          REGISTRO GENERALE N.204
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  122 DEL  30-11-2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:CONCESSIONE ANTICIPO DEL CONTRIBUTO PER
L'ACQUSTO DI MOBILIO PER L'ALLOGGIO TEMPORANEO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di novembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 06/04/2018 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2018/2020.

Vista la deliberazione n. 37 adottata dalla Giunta Municipale nella seduta del 19/04/2018, con la
quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione per l’esercizio 2018/2020, ed affidati quindi i
budget di spesa ai Responsabili dei Settori I e II;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del
28/05/1998;

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Colmurano n. 3 del 12/03/2018 con il quale la
sottoscritta ha assunto la Responsabilità del Settore I “Affari Generali-Amministrativo-Contabile”;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
(T.U.E.L.);

Richiamata la deliberazione della giunta comunale n.100 del 29/11/2018 con la quale
l’amministrazione ha concesso al Signor (per motivi di privacy il nome è secretato e sta agli atti

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 122 del 30-11-2018
  -  pag. 1  -



dell’istruttoria) l’anticipo del contributo per l’acquisto del mobilio per arredare l’alloggio temporaneo
assegnato;

Premesso che il Signor (per motivi di privacy il nome è secretato e sta agli atti dell’istruttoria), a
seguito degli eventi sismici del 24 agosto e di ottobre 2016, ha avuto l’abitazione dichiarata “non
utilizzabile” come da scheda di sopraluogo redatta in data 12/02/2017 pertanto si è reso necessario un
trasferimento dall’abitazione di residenza, stante il Provvedimento del Comune di Colmurano,
Ordinanza sindacale n 37 del 15.02.2017;

Considerato che lo stesso è risultato secondo in graduatoria per l’assegnazione di un alloggio
temporaneo di cui alla richiesta prot 5163 in data 05.10.2017;

Visto il provvedimento di assegnazione di alloggio per emergenza terremoto emesso in data
12.11.2018 dal Sindaco del Comune di Colmurano - responsabile del primo settore, con il quale viene
assegnato allo stesso (per motivi di privacy il nome è secretato e sta agli atti dell’istruttoria) l’alloggio
sito a Colmurano in Contrada Fiastra, 106/A – PT di proprietà dell’ERAP Marche;

Richiamata la nota della Regione Marche – Servizio Protezione Civile – Soggetto attuatore sisma
2016 con la quale si comunica che, analogamente a quanto disposto per le SAE, per ogni nucleo
assegnatario di alloggio viene prevista una cifra massima di € 4.000,00, compressiva di IVA e ogni
altro onere compreso, da utilizzare per l’acquisto autonomo degli arredi necessari per rendere l’unità
immobiliare abitabile;

Visto che il nucleo famigliare assegnatario deve provvedere all’acquisto autonomo degli arredi entro
30 giorni dalla consegna delle chiavi dell’alloggio avvenuta il 12 novembre 2018 e che entro 60 giorni
da tale data il capofamiglia deve poi presentare la domanda di richiesta al Comune di Colmurano del
contributo per la somma spesa;

Preso atto della richiesta presentata dal signor (per motivi di privacy il nome è secretato e sta agli
atti dell’istruttoria) in data 29.11.2018 per l’anticipo di € 4.000,00 per l’acquisto degli arredi di cui €
2.000,00 per la cucina, € 950,00 per la camera matrimoniale, € 900,00 per la camera singola e € 150,00
per la lavatrice;

Considerate le difficoltà economiche e sociali che il nucleo famigliare in questione sta affrontando
per la mancanza di un lavoro stabile che permette di provvedere alla spesa;

Considerata la volontà dell’amministrazione ad anticipare la somma totale di € 4.000,00 per la
l’acquisto del mobilio per arredare l’alloggio temporaneo assegnato al soggetto destinatario del
presente atto;

Considerata la volontà dell’amministrazione ad anticipare la somma totale di € 4.000,00 per la
l’acquisto del mobilio per arredare l’alloggio temporaneo assegnato al signor A.I-C.;

DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.
Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 122 del 30-11-2018

  -  pag. 2  -



di dare mandato all’ufficio ragioneria di l’erogazione di € 4.000,00 quale anticipo per l’acquisto2.
di arredi per l’alloggio temporaneo assegnato a favore del Signor (per motivi di privacy il nome
è secretato e sta agli atti dell’istruttoria) rientrandone attraverso l’erogazione del contributo.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
     F.to Ornella Formica

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 122 del 30-11-2018
  -  pag. 3  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     04-12-2018              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 04-12-2018.
                                                                                                                                   IL SINDACO
                                                                                                                          (FORMICA ORNELLA)

=======================================================================================

IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 30-11-2018

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 30-11-2018

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 30-11-2018

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ORNELLA FORMICA

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 122 del 30-11-2018
  -  pag. 4  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

